CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva, 23 de novembro de 2022.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 165/2022

Exmo. Sr.
JOSIAS DA VITÓRIA
Deputado Federal

Ref.:  Solicitação de Emenda Parlamentar para custeio da Casa Rosa em João Neiva-
ES.

Senhor Deputado,

A Vereadora firmatária, vem por meio deste solicitar a indicação do Município de João

Neiva com Emenda Parlamentar, com aporte para custeio da Casa Rosa, criada e

mantida pela Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria de Saúde.

Destaca-se que a Casa Rosa de João Neiva atua promovendo e auxiliando em ações

educativas e de prevenção voltadas principalmente para a saúde da mulher, a Casa

Rosa. 0 local conta com uma equipe multidisciplinar com profissionais da saúde,

entre eles, médico ginecologista, enfermeiro, técnico em enfermagem, psicóloga,

nutricionista e assistente social.

Certa do compromisso de Vossa Excelência com o bem-estar, especialmente das

mulheres do nosso município, registro desde já o meu agradecimento e minha certeza

do empenho do Nobre Deputado com a demanda de nossa cidade.

Atencios ente.

SIMONE L SS FAVARATO

Vereador

	Page 1